ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E CONVÊNIOS

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico nº 90003/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente ERRATA

do edital do Processo Administrativo nº 10640/2023, cujo objeto é registro de preços para seleção

da proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada em

realização e fornecimento Interconexão, através de rede com fibra óptica, de prédios da

administração municipal de São Pedro da Aldeia, com tráfego exclusivo em topologia de rede

privada, sem tráfego através da Internet, o que doravante será chamado de Intranet da PMSPA,

ou apenas “Intranet”, disponibilizando 10 (dez) endereços IPv4 contínuos e válidos (roteáveis na

Internet) com fornecimento de acesso dedicado à Internet através de 2 (dois) links, sendo um

com capacidade de 1,5 GBs simétrica (downstream e upstream) e outro com capacidade de 500

Mbs, simétrica (downstream e upstream), que será entregue, necessariamente, por rota diferente

do link principal a ser usado como redundância de acesso, bem como disponibilizando ainda

diversos pontos de acesso à Internet assimétricos com no mínimo 100 Mbps, não sendo

necessário uma rede dedicada, conforme descrição em planilha abaixo, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia-RJ, de acordo com as condições e

demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

A presente errata visa informar que houve substituição total do Edital do Pregão

Eletrônico n°: 90003/2025, publicado na data de 22/01/2025, devendo ser considerado para

participação no certame o novo Edital Publicado.

São Pedro da Aldeia, 08 de abril de 2025.

DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

		2025-04-08T11:16:44-0300
	DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ:08902369765